êéëëàâëäÄü îÖÑÖêÄñàü

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская  область

РЕШЕНИЕ

    от     23.12.2003                                                                                            №   321

О   внесении  изменений  и
дополнений в Решение Совета
народных депутатов “О бюд-
жете округа Муром на 2003 год”

       На основании Федерального Закона “Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации”, Устава округа и
Положения о бюджетном процессе в округе Муром, утверждённого
Решением Совета народных депутатов от 25.06.2002 года № 57 Муромский
Совет народных депутатов решил:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов округа Муром
“О бюджете округа Муром на 2003 год” от 17.12.2002г. № 128
(с изменениями и дополнениями от 04.03.2003г. № 169, от 29.04.2003г.
№ 196, от 29.04.2003г. № 210, от 24.06.2003г. № 230, от 26.08.2003г.
№ 249, от 23.09.2003г. № 262, от 28.10.2003г. № 289, от 25.11.2003г.
№ 308) следующие изменения и дополнения :

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции :

           “Утвердить бюджет округа Муром на 2003 год по доходам в сумме
837913,470 тыс. руб., по расходам в сумме 885751,552 тыс. руб., в том
числе текущие расходы 763891,952 тыс. руб., капитальные расходы
121859,6  тыс. руб.

1.2. Внести изменения в приложение № 1 “Бюджет округа Муром
на 2003 год по доходам” к данному Решению, увеличив доходную
часть бюджета на полученные из областного бюджета средства в сумме
7446,0тыс. руб.

 1

Код бюд-
жетной
класси-
фикации

Наименование групп,

подгрупп, статей и подстатей доходов

Сумма

(тыс. руб.)

3000000
3020100
3020118

3020200
3020239

3020242

3020240

3020400
3020413

3020440

3020440

3020300

Безвозмездные перечисления
Дотации
Дотация на частичное возмещение расхо-
дов, связанных с предоставлением населе-
нию субсидий на оплату жилья и комму-
нальных услуг
Субвенции
Субвенция на реализацию Федерального
Закона “О государственных пособиях гра-
жданам, имеющим детей”
Субвенция на предоставление льгот по
жилищно-коммунальным услугам инвали-
дам
Субвенция на реализацию ФЗ “О реабили-
тации жертв политических репрессий”
Субсидии
 Субсидия на реализацию Закона РФ
“О социальной защите инвалидов в РФ”
(за исключением  жилищно-коммунальных
льгот)
Субсидия на реализацию Федерального
Закона “О дополнительных гарантиях по
социальной защите детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей”
Субсидия на поддержку отрасли
“Животноводство”
Средства, получаемые по взаимным
расчётам на содержание школы-
интерната № 1

305637,470
35205,2

2050,2
54752,270

17546,0

31341,0

1239,5

213827,0

10358,0

11140,0

933,0

1853,0

8500000 Всего доходов 837913,470

1.3. Внести изменения в приложение № 4 “Функциональная структура
расходов бюджета”

 2

 3

Объём, тыс. руб.

в том числе

Ра
зд
ел

,

по
др
аз
де
л

Ц
ел
ев
ая

ст
ат
ья

В
ид

 р
ас
хо
до
в

Всего
расходов текущие

расходы
из них
ФОТ

кап.
 расходы

0800 000 000
Сельское хозяйство –
рыболовство

3822,0 3822,0

0801 340 290
Поддержка отрасли живот-
новодства за счёт субсидии
из областного бюджета

933,0

933,0

1200

1201
1201

000

000
352

000

000
356

Жилищно-коммунальное
хозяйство – всего:
Жилищное хозяйство
Жилищные компенсации,
В т.ч. за счёт дотации на
частичное возмещение рас-
ходов, связанных с предос-
тавлением населению суб-
сидий на оплату жилья и
коммунальных услуг

155492,282

102766,182

9450,2

2050,2

122974,782

87358,282

9450,2

2050,2

 32517,5

15407,9

1400
1400

000
000

000
000

Образование – всего
Учреждения управления
образования
в т.ч. субсидия на выплату
пособий опекунам
средства, переданные на
содержание школы-
интерната № 1

267444,1
240860,0

11140,0

1853,0

256402,1
231049,0

11140,0

1853,0

156547,8
140652,0

929,0

11042,0
9811,0

1800

1806

1807

1806

000

489

489

350

000

000

470

290

Социальная политика –
всего:
Расходы на реализацию ФЗ
“О социальной защите ин-
валидов в РФ”
- за счёт субсидии на опла-
ту льгот (кроме жилищно-
коммунальных)
- за счёт субвенции на оп-
лату жилищно-
коммунальных услуг
Выплата детских компен-
саций,
в т.ч. за счёт субвенции из
областного бюджета
Расходы на реализацию ФЗ
“О реабилитации жертв по-
литических репрессий”
- за счёт субсидии из обла-
стного бюджета

129886,77

46241,0

10358,0

31341,0

17717,5

17546,0

1619,5

1239,5

128260,27

46241,0

10358,0

31341,0

17717,5

17546,0

1619,5

1239,5

6343,0 1626,5

   Всего расходов 885751,552 763891,952 299886,9 121859,6

1.4. Внести изменения в приложение № 5 “Ведомственная структура
расходов бюджета округа Муром на 2003 год”

Гл
ав
а

П
од
ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

ст
ат
ья

В
ид

 р
ас

-
хо
до
в

П
ре
д-

ме
тн
ая

ст
ат
ья Утвер-

ждено на
2003г. А

ре
нд
на
я

пл
ат
а

П
ла
тн
ы
е

ус
лу
ги

1. Администрация округа
в т.ч. субсидия на поддержку отрасли
животноводства

303

0801

340

290

130110

49045,195
933,0

284,5 144,0

4. Управление образования      245706,0 34,0 435,0
 в том числе:

4.8. Расходы на опеку за счёт субсидии из
областного бюджета 075 1407 400 272 130310 11140,0

4.5 Школы-интернаты 075 1400    11328,0

 Оплата труда 075 1402 400 263 110100 3928,0

 в т.ч. за счёт субвенции на выплату
надбавок молодым специалистам 075 1402 400 263 110100 7,0

 в т.ч. за счёт субсидии на финансиро-
вание общеобразовательных учреж-
дений

075 1402 400 263 110100 3216,0

 в т.ч. за счёт субсидии на выплату
заработной платы с учётом повыше-
ния

075 1402 400 263 110100 22,0

 в т.ч. за счёт средств, переданных по
взаимным расчётам 075 1402 400 263 110100 677,0

 Начисления на оплату труда 075 1402 400 263 110200 1369,0

 в т.ч. за счёт субвенции на выплату
надбавок молод. специалистам 075 1402 400 263 110200 2,0

 в т.ч. за счёт субсидии на финансиро-
вание общеобразовательных учреж-
дений

075 1402 400 263 110200 1112,0

 в т.ч. за счёт средств, переданных по
взаимным расчётам 075 1402 400 263 110200 252,0

 Приобретение предметов
снабжения 075 1402 400 263 110300 3547,0

 в т.ч. за счёт средств, переданных по
взаимным расчётам 075 1402 400 263 110300 547,0

 Продукты питания 075 1402 400 263 110330 2272,0

 в т.ч. за счёт средств, переданных по
взаимным расчётам 075 1402 400 263 110330 280,0

 Командировки и служебные разъезды 075 1402 400 263 110400 1,0

 Оплата услуг связи 075 1402 400 263 110600 5,8

 в т.ч. за счёт средств, переданных по
взаимным расчётам 075 1402 400 263 110600 0,8

 4

 Оплата коммунальных услуг 075 1402 400 263 110700 1341,0

 в т.ч. за счёт средств, переданных по
взаимным расчётам 075 1402 400 263 110700 343,0

 Оплата содержания помещений 075 1402 400 263 110710 49,2

 в т.ч. за счёт средств, переданных по
взаимным расчётам 075 1402 400 263 110710 1,2

 Оплата отопления и технологических
нужд 075 1402 400 263 110721 730,0

 в т.ч. за счёт средств, переданных по
взаимным расчётам 075 1402 400 263 110721 221,0

 Оплата потребления электроэнергии 075 1402 400 263 110730 387,0

 в т.ч. за счёт средств, переданных по
взаимным расчётам 075 1402 400 263 110730 1154,0

 Оплата водоснабжения 075 1402 400 263 110740 76,8

 в т.ч. за счёт средств, переданных по
взаимным расчётам 075 1402 400 263 110740 5,8

 Прочие коммунальные услуги 075 1402 400 263 110770 98,0

 Прочие текущие расходы 075 1402 400 263 111000 189,2

 в т.ч. за счёт субсидии на финансиро-
вание общеобразовательных учреж-
дений

075 1402 400 263 111000 50,0

 в т.ч. за счёт средств, переданных по
взаимным расчётам 075 1402 400 263 111000 16,2

 Трансферты населению 075 1402 400 263 130300 125,0

 в т.ч. за счёт средств, переданных по
взаимным расчётам 075 1402 400 263 130300 17,0

 Компенсация на книгоиздательскую
продукцию 075 1402 400 263 130330 125,0

 в т.ч. за счёт субсидии на финансиро-
вание общеобразовательных учреж-
дений

075 1402 400 263 130330 108,0

 в т.ч. за счёт средств, переданных по
взаимным расчётам 075 1402 400 263 130330 17,0

 Приобретение оборудования 075 1402 400 263 240100 272,0

 Капитальный ремонт 075 1402 400 263 240330 550,0

9. Управление социальной защиты
населения       146672,970  444,0

 в том  числе:

9.5. МУ “КЦСОН” - всего 148     4933,7  444,0

 Оплата труда 148 1801 440 318 110100 2811,2  122,0

МУ “Социально-оздоровительный
центр граждан пожилого возраста и
инвалидов”

148     4,8

 Оплата труда 148 1801 440 323 110100 3,5
 5

 Начисления на оплату труда 148 1801 440 323 110200 1,3

9.6. Жилищные компенсации - всего 148 1201 352 356 130110 9450,2 9450,2

 в т.ч. за счёт дотации на частичное
возмещение расходов, связанных с
предоставлением субсидий на оплату
жилья и коммунальных услуг

148 1201 352 356 130110 2050,2 2050,2

9.15 Выплата детских компенсаций - всего 148 1807 489 470 130310 17717,5 17717,5

 в т.ч. выплата текущих компенсаций 148 1807 489 470 130310 17546,0 17546,0

9.17 Расходы на реализацию ФЗ “О соци-
альной защите инвалидов в РФ” 148 1806 489 000  45661,0

 - за счёт субсидии на оплату льгот
(кроме жилищно-коммунальных ус-
луг)

148 1806 489 000 130330 10358,0

 - за счёт субвенции на оплату жи-
лищно-коммунальных льгот 148 1806 489 345 130330 31341,0

9.19
Расходы на реализацию ФЗ “О реаби-
литации жертв политичеcких репрес-
сий”

148 1806 350 290 130330 1619,5

 - за счёт субвенции областного бюд-
жета 148 1806 350 290 130330 1239,5

 Всего расходов      858402,052 628,0 26721,5

1.5. Пункт 27 изложить в следующей редакции : “Распределение субсидий

из областного бюджета на предоставление льгот ветеранам, инвали-
дам (за исключением жилищно-коммунальных льгот), субвенции по
оплате жилищно-коммунальных льгот инвалидам и субсидии на
предоставление льгот пострадавшим от аварии на ЧАЭС согласно
приложению № 7 в новой редакции.
Учесть, что предоставление льгот осуществляется в пределах

доведенных лимитов бюджетных ассигнований”.
2. Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава округа

Председатель Совета

                              В. Качеван

                              К.Федурин

 6

 7

                                                                                                                 Приложение № 7
                                                                                                                к Решению Совета народных депутатов

                                                                                                            от 23.12.2003   № 321

Распределение субсидий на реализацию федеральных законов

«О ветеранах», « О социальной защите инвалидов в РФ», «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на
ЧАЭС, аварии на ПО «Маяк», ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»

на 2003г. по округу Муром.

Тыс. руб.

Вид расходов

Закон
 «О ветеранах»

Закон
 « О социальной защите
инвалидов
 в РФ »
/кроме коммунальных
услуг/

Коммунальные
услуги

Закон «О социальной защите граждан,
подвергшихся воздействию радиации
вследствие катастрофы на ЧАЭС,
аварии на ПО «Маяк», ядерных

испытаний на Семипалатинском
полигоне»

1 Твердое топливо 966,1    274,0
2 Сжиженный газ 290,9    200,0
3 Бесплатный проезд 6 230,0 451,6  203,0
4 Услуги связи  1 765,0 1 608,0
5 Коммунальные расходы 33421,0    30891,0 944,0
6 Бесплатные медикаменты 4 183,0 6786,0
7 Зубопротезирование 1 137,0 360,0

8 Компенсация на
экспл.тр.ср. 404,0

9 Компенсация на СКЛ 619,0
10 Проезд к месту лечения  1,4
 Итого 49 016,0 10358,0 31341,0 1 147,0

 8